ESTADO DE MATO GROSSO
Câm?ra Mun i cipal de P0ntal! do Ara gv a ia
CGC(MF) 33.000.662/0001-10

================================================
PROTOCOLO N°

Recebido em_· _! __ ! __ _

t •

AUTOR DESTINAT)RIO SESSÃO 012

VINICIUS MEDEIROS
NASCIMENTO Indicação n° 110/2021

VEREADOR - PSD PREFEITURA MUNICIPAL

TERMOS DA SOLICITAÇAO

Indico à Mesa, na forma regimental, seja encaminhado expediente ao

Exm!!. Senhor Prefeito Municipal, Adelcino Francisco Lopo,

solicitando que tome providências para aquisição de uma área de terras para a

construção de um novo Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhora Presidente:

Senhores Vereadores:

O nosso m unicípio necess ita urgentemente de um novo Cemitério Municipal, o

cidadão pontalense tem reivindi cado esse pedido as gestões anteriores e nesta gestão

precisamos achar providências para so lucionar esse problema.

Poderia elaborar um projeto e apresentar como concessão a alguma empresa

fune rári a.

Nesse sentido, sol icito a aquiescência dos demais Pares desta

Augusta Casa de Leis, para aprovação desta matéria .

Sala das Sessões, 26 de abril de 2021.

~~~~~~·
Vereador - PSD

A V Dante Martins de Oliveira, s/n - Setor Araguaia Center - CEP: 78.698-000
Fone: (66) 40 1-2670 c-mail: carnpontaldoaraguaia~gmai l.com